
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________ _____________________________________________________________________________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2020 № 18-02/09-21
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОМИТЕТА  

ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ЗАКАЗЧИКАМИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ В

СФЕРЕ ЗАКУПОК»

В целях приведения нормативного правового акта комитета финансов 

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации приказываю:

1. В преамбуле Приказа комитета финансов Ленинградской области от 25 

сентября 2020 года № 18-02/09-21 «Об утверждении Порядка взаимодействия 

комитета финансов Ленинградской области с заказчиками Ленинградской области 

при осуществлении контроля в сфере закупок» слова «от 28 ноября 2013 года № 

1084» заменить словами «от 27 января 2022 года № 60».

2. Внести в Порядок взаимодействия комитета финансов Ленинградской 

области с заказчиками Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере 

закупок, утвержденный приказом комитета финансов Ленинградской области от 25 

сентября 2020 года № 18-02/09-21, следующие изменения:

2.1. в абзаце третьем пункта 1 слова «от 28 ноября 2013 года № 1084 (далее - 

Правила ведения реестра контрактов № 1084)» заменить словами «от 27 января 2022 

года № 60 (далее - Правила ведения реестра контрактов № 60)»;

2.2. в подпункте «б» пункта 2 слова «подпунктом «б» пункта 14 Правил 

ведения реестра контрактов № 1084» заменить словами «Правилами ведения реестра 

контрактов № 60»;



2.3. в подпункте «в» пункта 4 слова «далее - получатели бюджетных 

инвестиций» заменить словами «далее - получатели средств из бюджета»;

2.4. в пункте 5 подпункты «б» - «д» изложить в следующей редакции:

«б) отдельное приложение к плану-графику закупок, предусмотренное пунктом 

25 Положения о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, 

внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в 

единой информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой 

системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», об 

особенностях включения информации в такие планы-графики и планирования 

закупок заказчиком, осуществляющим деятельность на территории иностранного 

государства, а также о требованиях к форме планов-графиков закупок, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

сентября 2019 года № 1279;

в) выписка из приглашения принять участие в закрытом способе определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) по форме согласно приложению № 1 (при 

проведении закрытого конкурса, закрытого аукциона) к Правилам осуществления 

контроля № 1193;

г) выписка из проекта контракта, направляемого участнику закупки в 

соответствии с Федеральным законом при проведении закрытого конкурса, 

закрытого аукциона, по форме согласно приложению № 2 к Правилам 

осуществления контроля № 1193;

д) проект контракта, направляемый участнику закупки в соответствии с 

Федеральным законом без использования единой информационной системы (при 

осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10 - 14, 16, 17, 19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 

39, 47, 48, 54, 55 части 1 статьи 93 Федерального закона) (далее - проект контракта, 

направляемый участнику закупки без использования единой информационной 

системы).»;

2.5. в пункте 7 слова «подпунктом ,,а“» заменить словами «подпунктами „а“ 

и ,,ди»;

2



2.6. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Информация об объектах контроля, представляемых унитарными 

предприятиями и получателями средств из бюджета, формируется указанными 

субъектами контроля средствами ЕИС.»;

2.7. в пункте 11 слова «,,б“ - ,,д“» заменить словами «,,б“ - ,,г“»;

2.8. в пункте 12 после слов «государственные заказчики» добавить слова 

«посредством информационного взаимодействия»;

2.9. в пункте 13 слова «осуществляет контроль» заменить словами 

«осуществляет автоматизированный контроль с использованием ИС УБП»;

2.10. в пункте 16 слова:

2.10.1. «копии заключенного контракта (информации об изменении контракта с 

указанием условий контракта, которые были изменены)» заменить словами «копий 

соответствующих документов»;

2.10.2. «подпункта «б» пункта 14 Правил ведения реестра контрактов № 1084» 

заменить словами «Правил ведения реестра контрактов № 60»;

2.11. в пункте 18 слова «,,бСк - ,,д“» заменить словами «,,б“ - ,,гк‘»;

2.12. в пункте 19 слова «,,б“ - ,,д“» заменить словами «,,б“ - ,,г“»;

2.13. дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. В целях осуществления контроля, предусмотренного подпунктом «а» 

пункта 2 настоящего Порядка, в отношении проектов контракта, направляемых 

участнику закупки без использования единой информационной системы, 

государственные заказчики направляют в ИС УБП соответствующий проект 

контракта.»;

2.14. дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. Комитет финансов не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за 

днем поступления проекта контракта на контроль, на основании электронного 

документа ИС УБП «Сведения из проекта контракта» на статусе «На контроле ФО» 

с приложением соответствующих документов осуществляет контроль информации

3



4

об идентификационном коде закупки и объема финансового обеспечения для 

осуществления закупки.»;

2.15. дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Комитет финансов по результатам контроля в отношении проектов 

контракта, направляемых участнику закупки без использования единой 

информационной системы:

а) в случае положительного результата контроля направляет субъекту контроля 

посредством информационного взаимодействия ИС УБП и АИСГЗ ЛО Уведомление 

о соответствии контролируемой информации;

б) в случае отрицательного результата контроля направляет субъекту контроля 

посредством информационного взаимодействия ИС УБП и АИСГЗ ЛО Протокол о 

несоответствии контролируемой информации.».

3. Департаменту казначейского исполнения бюджета довести настоящий 

приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета 

Ленинградской области.

4. Главным распорядителям средств областного бюджета Ленинградской 

области довести настоящий Приказ до сведения подведомственных им казенных 

учреждений.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области - 
председатель комитета финансов Р.И. Марков


